
KRM.0012.0068.2018
D2018.09.02231

 Protokół Nr 0012.3.63.2018
z posiedzenia Komisji Prawa, Porządku Publicznego 
oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza,  

które odbyło się dnia 20 września 2018 roku.
*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.
**********************************************************************
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Asnyka.
4. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Chmielnik.
5. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Czaszki.
6. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Dobro.
7. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Dobrzec P.
8. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Dobrzec W.
9. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Kaliniec.
10. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Korczak.
11. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Majków.
12. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Ogrody.
13. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Piskorzewie.
14. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Piwonice.
15. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Rajsków.
16. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Rogatka.
17. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Rypinek.
18. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Szczypiorno.
19. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Śródmieście I.
20. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Śródmieście II.
21. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Tyniec.
22. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Widok.
23. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Winiary.
24. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Serbinów.
25. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Zagorzynek.
26. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Dobrzec.
27. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Sulisławice Kolonia.
28. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwa Sulisławice. 
29. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.
30. Informacja  o kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy finansowej,  w tym realizacji

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
31. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Kalisza.
32. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach

przewodniczącego Rady Miasta Kalisza.
33. Projekt  uchwały  w  sprawie   ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach

wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza.
34. Projekt uchwały w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
35. Pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  WGK.6625.6.4.2018  z  dnia  20.06.2018  r.

w  sprawie  zaopiniowania  zaproponowanych  nazw  ulic:  Wiązowej
i Magnoliowej/Jaworowej.



36. Pismo  Dyrektora  Galerii  Sztuki  im.  Jana  Tarasina  w  Kaliszu,  w  sprawie  nadania
ulicom Kalisza imion sławnych artystów (Jan Tarasin, Alina Szapocznikow, Andrzej
Niekrasz).

37. Korespondencja:
 odpowiedź  na  wnioski  komisji  nr  0012.3.410.2018,   0012.3.412.2018,

0012.3.413.2018,
 pismo  mieszkańca  w  sprawie  podjęcia  działań  mających  na  celu  podwyższenie

bezpieczeństwa uczestników ruchu,
 pismo Prezesa Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w sprawie ogłoszenia roku

2019 Rokiem Tadeusza Kulisiewicza,
 pismo Prezesa Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w sprawie ogłoszenia roku

2020 Rokiem Alfonsa i Melanii Parczewskich,
 pismo  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Kaliszu  w  sprawie  przyznania  środków

finansowych na zadania realizowane przez Komendę Miejską Policji w Kaliszu,
 pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Piskorzewie w sprawie zwiększenia diet,
 pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Piwonice informujące o śmierci członka Rady.
38. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
39. Zamknięcie posiedzenia.

 *************************************************************************
Ad.1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  przewodniczący  Komisji,  Tadeusz  Skarżyński  witając
wszystkich obecnych.
Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Głosowanie 5 głosów za, 5 obecnych. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.
Ad.3. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Osiedlu Asnyka.
Przewodniczący Komisji poprosił panią Katarzynę Wawrzyniak, Naczelnika Kancelarii Rady
Miasta  o  zabranie  głosu.  Pani  Wawrzyniak  omówiła  zmiany,  które  zostały  zostały
wprowadzone w stosunku do poprzednich statutów. Poinformowała,  że najbardziej  istotne
zmiany zostały wprowadzone w rozdziale dotyczącym zasad i trybu wyborów do Rad Osiedli.
Wyjaśniła  na  czym  polegają  wprowadzone  zmiany.  Przewodniczący  komisji  spytał,  czy
wnioski przedstawione przez  rady osiedlowe zostały uwzględnione przy tworzeniu nowych
statutów.  Pani  Naczelnik  wyjaśniła,  że  pracował  nad  tym Zespół  Statutowy.  Przedstawiła
wnioski  proponowane  przez  rady  osiedlowe  oraz  sołectwa.  Przewodniczący  poprosił
o zabranie głosu każdego z przedstawicieli rad osiedlowych. Każdy z przedstawicieli omówił
swoje  propozycje  zmian.  Poruszone  zostały  tematy  związane  z  wysokością  diet  dla  Rad
Osiedlowych, funkcjonowaniem Komisji Rewizyjnej, list poparcia i procesu weryfikacyjnego
przy wyborach.  Na zakończenie  dyskusji  wszyscy zebrani  zgodnie  stwierdzili  aby dalsze
procedowanie nad statutami pozostawić nowej Radzie Miasta. Radni postanowili poddać pod
głosowanie zdjęcie z porządku obrad punktów od 3 do 28.
Głosowanie: 7 głosów za, 1 przeciw / 8 obecnych.

Ad.29. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.
Informacje o przebiegu wykonania budżetu omówił Komendant Miejski Policji  w Kaliszu
Dariusz Bieniek. Następnie informacje przedstawił Komendant Miejski Państwowej Straży
Pożarnej w Kaliszu Sławomir Kotoński. 
Komisja  postanowiła  poddać  pod  głosowanie  wniosek  do  Prezydenta  Miasta  Kalisza
w sprawie możliwości dofinansowania zakupu paliwa dla Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej w Kaliszu.
Głosowanie: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się (6 obecnych).



Następnie głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Kalisza Dariusz Hybś omawiając przebieg
wykonania swojej jednostki. Poinformował, że główne wydatki to wydatki dotyczące zużycia
energii elektrycznej zarówno jednostki jak i wszystkich kamer monitoringu wizyjnego oraz
ich  konserwacja.  W dyskusji   na  temat  monitoringu  miasta  wzięli  udział  radni  Roman
Piotrowski, Dariusz Witoń, Eskan Darwich, pani Wiceprezydent Barbara Gmerek oraz pan
Janusz  Sibiński,  p.o.  Naczelnika  Wydziału  Spraw Społecznych  i  Mieszkaniowych.  Radni
przystąpili do głosowania nad wnioskiem do Prezydenta Miasta Kalisza o dofinansowanie
zakupu kamer dla Straży Miejskiej w 2019 roku.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 7 osób za (7 obecnych).
Przewodniczący  poprosił  radnych,  aby  dokonać  zmiany  w  porządku  obrad  dzisiejszego
posiedzenia i najpierw przejść do omawiania punktów dotyczących projektów uchwał, które
zrecenzuje Naczelnik Kancelarii Rady Miasta, pani Katarzyna Wawrzyniak. 
Głosowanie (bez użycia tabletów): 7 osób za (7 obecnych).

Ad.31. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Kalisza.
Pani Wawrzyniak omówiła projekt uchwały.  W związku z brakiem pytań przystąpiono do
głosowania.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 7 osób za (7 obecnych).

Ad.32.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach
przewodniczącego Rady Miasta Kalisza.
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 7 osób za (7 obecnych).

Ad.33.  Projekt  uchwały  w  sprawie   ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach
wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza.
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 7 osób za (7 obecnych).

Ad.34. Projekt uchwały w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Pani Katarzyna Wawrzyniak omówiła projekt uchwały. Po krótkiej dyskusji dotyczącej liczby
podpisów popierających składany projekt uchwały przystąpiono do głosowania.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 5 osób za (5 obecnych).

Ad.29. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.
Jako pierwsza wydatki budżetowe wydziału omówiła pani Katarzyna Wawrzyniak, Naczelnik
Kancelarii Rady Miasta.
Przewodniczący  Komisji  zaproponował  podjęcie  wniosku  do  Prezydenta  Miasta  Kalisza
w sprawie zwiększenia diet dla Rad Osiedli do kwoty 1.000 zł oraz Sołectw do kwoty 600 zł
w roku 2019.
Głosowanie (bez użycia tabletów): 5 osób za (5 obecnych).
Następnie  wydatki  wydziałowe  omówili  kolejno:  Naczelnik  Wydziału  Administracyjno-
Gospodarczego, Ewelina Fabiańczyk-Kustosz, p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych
i  Mieszkaniowych,  Janusz  Sibiński,  Z-ca  Naczelnika  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego
i  Spraw  Obronnych,  Włodzimierz  Karman  oraz  Dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Dróg
i Komunikacji w Kaliszu, Tomasz Ludwiczak.
Przyjęto do wiadomości.

Ad.  30.  Informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym
realizacji  przedsięwzięć,  o  których  mowa  w  art.  226  ust.  3  ustawy  o  finansach
publicznych.



Przyjęto do wiadomości.

Ad.35.  Pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  WGK.6625.6.4.2018  z  dnia  20.06.2018  r.
w  sprawie  zaopiniowania  zaproponowanych  nazw  ulic:  Wiązowej  i  Magnoliowej/
Jaworowej.
Głos  zabrał  pan  Michał  Marczak,  Naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Kartografii  omawiając
sprawę poruszoną w przedmiotowym piśmie.
Wobec braku pytań komisja przystąpiła do zaopiniowania nazw: Wiązowej oraz Jaworowej
dla  dwóch  dróg  wewnętrznych,  powstałych  w  wyniku  podziału  nieruchomości  przy
ul. Brzozowej 3.
Głosowanie (bez tabletów): 5 osób za (5 obecnych).

Ad. 36. Pismo Dyrektora Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu, pani w sprawie
nadania  ulicom Kalisza  imion  sławnych artystów  (Jan  Tarasin,  Alina  Szapocznikow,
Andrzej Niekrasz).
W związku z tym, iż nazwiska artystów: Alina Szapocznikow oraz Andrzej Niekrasz znajdują
się już w banku nazw ulic i placów miasta Kalisza, Komisja podjęła wniosek do Prezydenta
Miasta Kalisza o wpisanie nazwiska Jana Tarasina do przedmiotowego banku nazw.
Głosowanie (bez tabletów): 5 osób za (5 obecnych).

Ad.36. Korespondencja:
 odpowiedź  na  wnioski  komisji  nr  0012.3.410.2018,   0012.3.412.2018,

0012.3.413.2018,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo  mieszkańca  w  sprawie  podjęcia  działań  mających  na  celu  podwyższenie
bezpieczeństwa uczestników ruchu,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo Prezesa Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w sprawie ogłoszenia roku
2019 Rokiem Tadeusza Kulisiewicza,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo Prezesa Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w sprawie ogłoszenia roku
2020 Rokiem Alfonsa i Melanii Parczewskich,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Kaliszu  w  sprawie  przyznania  środków
finansowych na zadania realizowane przez Komendę Miejską Policji w Kaliszu,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Piskorzewie w sprawie zwiększenia diet,
Przyjęto do wiadomości.

 pismo Przewodniczącego Rady Osiedla Piwonice informujące o śmierci członka Rady.
Przyjęto do wiadomości.

Ad.37. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak.

Ad.38. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie dziękując radnym
oraz zaproszonym gościom za przybycie i udział w dyskusji. 



      Przewodniczący
Komisji Prawa, Porządku Publicznego
      oraz Samorządu Osiedlowego 

  Rady Miasta Kalisza
   /.../ 

        Tadeusz Skarżyński


